
Besluit van de raad van de gemeente Súdwest-Fryslân tot eerste wijziging 

van de Verordening commissie bezwaarschriften gemeente Súdwest-Fryslân 

2023-2026 

De raad van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 28 november 2023; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 7:13 van de Awb en afdeling 3.4 van het Rechtsposi- 

tiebesluit decentrale overheden; 

  

overwegende dat de argumenten die in het raadsvoorstel zijn toegelicht reden geven om de Verordening 

commissie bezwaarschriften gemeente Súdwest-Fryslân 2023-2026 te wijzigen; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

De eerste wijziging van de Verordening commissie bezwaarschriften gemeente Súdwest-Fryslân 2023- 

2026 

  
  

  

I. De Verordening commissie bezwaarschriften gemeente Súdwest-Fryslân 2023-2026 wordt gewijzigd 

als volgt: 

  

A. Artikel 16 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 16 Artikel 16 

1. De voorzitter en de leden ontvangen per bijgewoonde zit- 

ting een vergoeding voor het behandelen van maximaal 4 

dossiers waarbij partijen worden gehoord. 

1. De vergoeding voor de voorzitter wordt vastgesteld op € 

225,00 per bijgewoonde vergadering en voor de leden 

wordt de vergoeding vastgesteld op € 175,00 per bijgewoon- 

de vergadering. 2. De vergoeding in lid 1 bedraagt: 

a. 2. voor de voorzitter € 250,00; Aan de voorzitter en de leden wordt een vergoeding van 

€ 0,37 per kilometer verstrekt voor het woon-werkverkeer. b. voor de leden € 195,00; 

c. voor de voorzitter en de leden € 50,00 per extra 

dossier waarin partijen worden gehoord. 

3. Aan de voorzitter en de leden wordt een vergoeding van 

€ 0,37 per kilometer verstrekt voor het woon-werkverkeer. 

  

  

II. Dit besluit treedt in werking de dag na die waarop dit besluit is bekendgemaakt en werkt terug 

tot 1 januari 2024. 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 8 februari 2024 

mr. drs. J.A. de Vries, voorzitter 

G.W. Stegenga, griffier 

Nr. 68111 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2024 nr. 68111 13 februari 2024 1 


